

SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO  
PROTOKOLAS

2022-02-11 Nr. JP-1

Skuodas

Posėdis vyko 2022-02-03 15:00-16:45

Posėdžio pirmininkas – Rokas Rozga, Skuodo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas

Posėdžio sekretorė – Edita Laivienė, Jaunimo reikalų koordinatorė (vyriausioji specialistė)

Posėdis vyko nuotoliniu būdu, ZOOM platformoje.

Dalyvavo Skuodo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nariai: Daiva Budrienė, Skuodo rajono savivaldybės mero pavaduotoja; Akvilė Stonkuvienė, Skuodo rajono Notėnų seniūnijos, Prialgavos kaimo gyventoja, viešųjų ryšių vadovė; Loreta Vasiliauskienė, Skuodo rajono savivaldybės Švietimo skyriaus vedėjo pavaduotoja (švietimui ir sportui);

Dalyvavo kviestiniai svečiai: Soneta Vorė, Skuodo atviro jaunimo centro direktorė.

Nedalyvavo: Zinaida Sendriūtė, Diana Žukauskaitė, Viktorija Paulauskaitė; Ugnius Popovas.

**DARBOTVARKĖ:**

1. Dėl Skuodo atviro jaunimo centro veiklų Jaunimo metų minėjimui;
2. Dėl tarptautinės konferencijos, skirtos jaunimo metų minėjimui, organizavimo;
3. Dėl kvietimo teikti kandidatus į Lietuvos jaunimo metų ambasadorius;
4. Dėl Skuodo rajono savivaldybės Jaunimo reikalų tarybos 2021 m. veiklos ataskaitos patvirtinimo;
5. Dėl Skuodo rajono savivaldybės Jaunimo reikalų tarybos 2022 metų veiklos plano patvirtinimo;
6. Dėl rezoliucijos dėl jaunimo iniciatyvų bei programų finansavimo savivaldybės lygmeniu proceso aptarimo.

**SVARSTYTA.** 1. Dėl Skuodo atviro jaunimo centro veiklų Jaunimo metų minėjimui.

Posėdžio pirmininkas R. Rozga pradėjęs posėdį ir pristatęs darbotvarkę, pakvietė Skuodo atviro jaunimo centro direktorę S. Vorę pristatyti, kokios veiklos yra numatytos Jaunimo metų minėjimui. Direktorė pristatė, kad planuoja nemažai veiklų: stovyklą, pasikviečiant dalyvius

ne tik iš Skuodo, bet ir iš kitų rajonų, protų mūšį, „klausimėlių“ jaunimui ir apie jaunimą. Skuodo atviro jaunimo centro direktorė taip pat minėjo, kad turi idėją atgaivinti šokių maratoną. Tačiau D. Budrienė pastebėjo, kad suorganizuoti šokių maratoną yra labai sudėtinga nes jaunimas šiais laikais yra labai pasikeitęs ir nors anksčiau šokių maratonas Skuode ir sulaukdavo didelio jaunimo susidomėjimo, tačiau dabar jaunimą sudominti yra be galo sunku. Vicemerei pritarė ir A. Stonkuvienė sakydama, kad jaunimą dabar labiausiai pritrauktų turbūt TikTok, Instagram ar kitų socialinių tinklų garsenybių pasirodymas. L. Vasiliauskienė taip pat teigė, kad jaunimas dabar yra kitoks nei būdavo anuomet. D. Budrienė pasiūlė, kad minint Jaunimo metus nereikėtų koncentruotis ties labai smulkiais renginiais ar veiklomis. Jaunimo metams paminėti geriausia būtų suorganizuoti vieną, bet įdomų, originalų renginį, kuris pritrauktų daug jaunimo. Kaip ir buvo kalbėta praėjusio posėdžio metu, būtų originalu ir įdomu paminėti Jaunimo metus suorganizuojant tarptautinę konferenciją su svečiais iš Lenkijos, Latvijos ir Ukrainos.

NUTARTA: Skuodo atviras jaunimo centras prisidės prie tarptautinės konferencijos organizavimo.

SVARSTYTA: 2. Dėl tarptautinės konferencijos, skirtos jaunimo metų minėjimui, organizavimo.

Aptariant Skuodo atviro jaunimo centro planuojamas įgyvendinti veiklas Jaunimo metų minėjimui, vyko diskusija ir dėl tarptautinės konferencijos, kurią planuojama suorganizuoti Skuodo miesto šventės dienomis, kai bus kviečiami į Skuodą atvykti svečiai ir Ukrainos, Lenkijos ir Latvijos. Organizuojant konferenciją būtų prašoma iš kiekvienos šalies atvykti ir jaunimo atstovams. Skuodo rajono savivaldybės švietimo skyriaus vedėjo pavaduotoja L. Vasiliauskienė atkreipė dėmesį, kad siekiant pritraukti į konferenciją daugiau jaunimo, būtų galima ją organizuoti pasitelkiant ir praktines užduotis. Jaunimo reikalų koordinatorė E. Laivienė teigė, kad tokia konferencija turėtų susilaukti ne tik jaunimo susidomėjimo, bet ir Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos atstovų. Posėdžio pirmininkas R. Rozga pasiūlė nieko nelaukiant sudaryti darbo grupę ir pradėti organizuoti konferenciją.

NUTARTA: Organizuoti tarptautinę konferenciją skirtą Jaunimo metų minėjimui. Konferencijos organizavimą pradėti nuo darbo grupės sudarymo, į kurią būtų įtraukti atstovai iš Skuodo atviro jaunimo centro, Skuodo rajono savivaldybės švietimo skyriaus, Skuodo rajono kultūros centro, Jaunimo reikalų koordinatorės bei kitų suinteresuotų asmenų.

SVARSTYTA: 3. Dėl kvietimo teikti kandidatus į Lietuvos jaunimo metų ambasadorius.

Jaunimo reikalų koordinatorė E. Laivienė trumpai pristatė, kokie reikalavimai yra keliami Jaunimo metų ambasadoriams. Skuodo rajono savivaldybės mero pavaduotoja D. Budrienė

teigė, kad turime labai rimtai apsvarstyti teikiamas kandidatūras, nes Jaunimo metų ambasadorius atstovaus mūsų rajoną visuose jaunimo metams skirtuose renginiuose ne tik mūsų mieste, bet ir kituose. Tai bus žmogus, kuris neš žinią apie mūsų kraštą. Vicemerci pritarė ir Skuodo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas R. Rozga sakydamas, kad Jaunimo metų ambasadorius turės skleisti ir platinti informaciją apie jaunimo metus, todėl turėtų gebėti aiškiai ir sklandžiai reikšti mintis. O Skuodo rajono savivaldybės administracijos švietimo skyriaus vedėjo pavaduotoja L.Vasiliauskiene atkreipė dėmesį į tai, jog nors mokyklose yra labai aktyvių dvyliktokų, tačiau jie intensyviai ruošiasi egzaminams, todėl jie greičiausiai nebesutiktų priimti daugiau pareigų bei atsakomybių. D. Budrienė pasiūlė teikti Ž. Mackevičiūtės kandidatūrą, o R. Rozga- N. Žutautaitės kandidatūrą. D. Budrienė taip pat teigė, kad nereikia dirbtinai ieškoti kandidatų. Jei neturime tam tinkančio žmogaus, geriau šiek tiek palaukti, kol toks žmogus atsiras, nes jaunuoliai į ambasadorių gretas galės prisijungti visus metus.

NUSPĖSTA: jaunimo reikalų koordinatore E. Laivienė susisieks su Ž.Mackevičiūte bei N. Žutautaite ir pasiūlys tapti jaunimo metų ambasadorėmis, o jaunimo reikalų tarybos nariai atsiradus tinkamiems kandidatams informuos jaunimo reikalų koordinatore el.paštu.

SVARSTYTA: 4. Dėl Skuodo rajono savivaldybės Jaunimo reikalų tarybos 2021 m. veiklos ataskaitos patvirtinimo.

Jaunimo reikalų koordinatore E. Laivienė pristatė 2021 m. SJRT veiklos ataskaitą bei priminė, kad jaunimo reikalų tarybos nariai prieš posėdį su ataskaita buvo supažindinti el.paštu. A. Stonkivienė išsakė nuomonę, kad ataskaitą ateinančiais metais geriau būtų rengti lentelės formatu, tada būtų aiškiau, kokie darbai buvo nuveikti. Jai pritarė ir R. Rozga sakydamas, kad rengiant sekančią ataskaitą prie kiekvieno plane esančio punkto būtų galima žymėti, ar užsibrėžtą tikslą pavyko pasiekti.

NUSPĖSTA: Patvirtinti 2021 m. SJRT veiklos ataskaitą (pridedama).

SVARSTYTA: 5. Dėl Skuodo rajono savivaldybės Jaunimo reikalų tarybos 2022 metų veiklos plano patvirtinimo.

Jaunimo reikalų koordinatore E. Laivienė pristatė 2022 m. SJRT veiklos plano projektą bei priminė, kad plano projektas SJRT nariams buvo išsiųstas susipažinti el.paštu. D. Budrienė atkreipė dėmesį, kad 2022 metai taip pat yra paskelbti ir Žemaičių kalbos metais, todėl jaunimo reikalų taryba galėtų prisidėti minint šiuos metus. Vicemerė pasiūlė, kad galėtume suorganizuoti konkursą susijusį su Žemaičių kalba, kuomet jaunimas fiksuotų išgirstas ar pamatytas žemaitiškas frazes/posakius/mintis ir siųstų jaunimo reikalų koordinatorei visus metus, o metų pabaigoje SJRT nariai išrinktų originaliausias frazes, o nugalėtojus apdovanotų gertuvėmis su SJRT

logotipu. Prieštaraujančių šiai idėjai nebuvo, todėl įtraukus Žemaičių kalbos konkursą į planą. Daugiau pastebėjimų nebuvo.

**NUTARTA:** Patvirtinti 2022 m. SJRT veiklos planą (pridedama).

**SVARSTYTA:** 6. Dėl rezoliucijos dėl jaunimo iniciatyvų bei programų finansavimo savivaldybės lygmeniu proceso aptarimo.

Jaunimo reikalų koordinatore E. Laivienė pristatė gautą rezoliuciją iš Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos (toliau LiJOT). D. Budrienė teigė, kad šios rezoliucijos esmė yra ta, kad LiJOT siūlo savivaldybėms sudaryti sąlygas, kad neformalios jaunimo grupės, globojamos kitų juridinių asmenų, galėtų pretenduoti į savivaldybės skiriamą finansavimą. Labai džiugu, kad tokia praktika Skuodo rajono savivaldybėje jau yra taikoma. E. Laivienė pritarė D. Budrienei pateikdama pavyzdį, kad 2021 m. konkurse dėl savivaldybės skiriamo finansavimo dalyvavo ir finansavimą gavo neformali jaunimo grupė globojama „Skuodo veiklių mamų klubo“.

**NUTARTA:** Atsižvelgti į LiJOT rezoliucijoje pateiktas rekomendacijas.

Posėdžio pirmininkas

Rokas Rozga

Posėdžio sekretorė

Edita Laivienė

PATVIRTINTA  
Skuodo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos  
2022 m. vasario 3 d. posėdyje Nr. JP-1

## **SKUODO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

### **I SKYRIUS**

#### **SUDARYMAS IR TIKSLAI**

2021 metais dirbo Skuodo rajono savivaldybės tarybos 2019 m. spalio 31 d. sprendimu Nr. T9-168 patvirtina Skuodo rajono savivaldybės jaunimo reikalų taryba (toliau – SJRT).

SJRT sudaro 8 asmenys: Ugnius Popovas (SJRT pirmininkas) – Skuodo Pr. Žadeikio gimnazijos mokinys, Rokas Rozga - Skuodo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotojas, Daiva Budrienė – Skuodo rajono savivaldybės mero pavaduotoja, Viktorija Paulauskaitė – Mosėdžio valančiukų kuopos pirmininkė, Zinaida Sendriūtė - Skuodo rajono savivaldybės tarybos narė, Akvilė Stonkuvienė – Skuodo rajono Notėnų seniūnijos, Prialgavos kaimo gyventoja, viešųjų ryšių vadovė, Loreta Vasiliauskienė - Skuodo rajono savivaldybės Švietimo skyriaus vedėjo pavaduotoja (švietimui ir sportui), Diana Žukauskaitė – Skuodo Šv. Juozapo ateitininkų kuopos pirmininkė.

Jaunimo reikalų tarybos veiklos tikslai yra: nagrinėti su jaunimo politika savivaldybėje susijusius klausimus, teikti savivaldybės institucijoms ir įstaigoms pasiūlymus dėl jaunimo politikos, jos įgyvendinimo ir su tuo susijusių teisės aktų projektų bei stiprinti bendradarbiavimą tarp savivaldybės institucijų ar įstaigų ir jaunimo bei su jaunimu dirbančių organizacijų.

### **II SKYRIUS**

#### **VEIKLA**

2021 m. SJRT posėdžiai vyko tris kartus nuotoliniu būdu. Pirmasis posėdis įvyko vasario mėnesį. Šiame posėdyje buvo patvirtinta 2020 metų SJRT veiklos ataskaita, bei 2021 metų veiklos planas, kuriame užsibrėžti ambicingi tikslai bei numatytos įvairios priemonės tikslams įgyvendinti. SJRT nariai taip pat susipažino su Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos direktoriaus įsakymu patvirtintomis Savivaldybių jaunimo reikalų tarybų veiklos organizavimo ir vertinimo rekomendacijomis. Posėdžio metu taip pat buvo aptarti

įvykę „Jaunimo apdovanojimai“, pasidžiaugta laimėtojais bei išreiškta viltis, jog sekantį kartą „Jaunimo apdovanojimai“ vyks nebe nuotoliniu būdu.

II-ame metų ketvirtyje vykusiame posėdyje buvo pateiktos keturios idėjos jaunimo politikos įgyvendinimo srityje. SJRT nusprendė tris iš pateiktų siūlymų pateikti savivaldybės vadovams. Vienas iš siūlymų, pateiktų Skuodo rajono savivaldybės administracijos direktoriui, buvo dėl Skuodo rajono savivaldybės biudžeto lėšomis finansuojamų nevyriausybinių organizacijų projektų konkurso prioritetų. SJRT nusprendė siūlyti šiuos prioritetus: Jono Karolio Chodkevičiaus metai; Jurgio Ambroziejaus Pabrėžos metai, Emocinės būklės gerinimas, psichinės sveikatos stiprinimas, palankios aplinkos jaunoms šeimoms kūrimas. Visi siūlomi prioritetai buvo patvirtinti ir įtraukti į prioritetų sąrašą. SJRT taip pat pateikė siūlymą dėl finansavimo jaunimo savanoriškos tarnybos įgyvendinimo užtikrinimui Skuodo rajono savivaldybėje. Atsižvelgiant į pateiktą siūlymą Skuodo rajono savivaldybės biudžeto lėšomis buvo finansuoti 5 papildomi savanoriai Jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgyvendinimui. Dar vienas siūlymas, kurį SJRT pateikė administracijos direktoriui buvo 2022-uosius metus Skuodo rajono savivaldybėje paskelbti Jaunimo metais. Šio siūlymo tikslas kiekvienais metais atkreipti dėmesį į skirtingas visuomenės sritis ar grupes, kurios būtų prioritetinės. Deja, šiam siūlymui savivaldybės vadovai nepritarė.

Trečiajame SJRT posėdyje, vykusiame gruodžio mėnesį, buvo aptartas 2021 metų veiklos planas, kuriame buvo išskelti penki tikslai:

1. nagrinėti su jaunimo politika susijusius klausimus;
2. teikti savivaldybės institucijoms ir įstaigoms pasiūlymus dėl jaunimo politikos, jos įgyvendinimo ir su tuo susijusių teisės aktų projektų;
3. stiprinti bendradarbiavimą tarp savivaldybės institucijų ar įstaigų ir jaunimo bei su jaunimu dirbančių organizacijų;
4. viešinti SJRT veiklą;
5. kelti SJRT narių kompetencijas.

Nagrinėjant su jaunimo politika susijusius klausimus, buvo atlikta mobiliojo darbo su jaunimu poveikio jaunimui ir bendruomenei bei galimų naujų vietų mobiliajam darbui vykdyti poreikio analizė, tačiau dėl jaunimo reikalų koordinatorių kaitos bei besitęsiančios pandemijos, nepavyko surengti išplėstinių posėdžių. Siekiant antrojo numatyto tikslo, teikti savivaldybės institucijoms ir įstaigoms pasiūlymus dėl jaunimo politikos, jos įgyvendinimo ir su tuo susijusių teisės aktų projektų, buvo teikiami siūlymai savivaldybės vadovams. O stiprinant bendradarbiavimą tarp savivaldybės institucijų ar įstaigų ir jaunimo bei su jaunimu dirbančių organizacijų buvo nuolat bendradarbiaujama su Skuodo atviru jaunimo centru, tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriumi, tačiau pritrūko komunikacijos su Užimtumo tarnybos atstovais. Taip pat nepavyko sudalyvauti jaunimo organizacijų, su jaunimu dirbančių organizacijų ar neformalių jaunimo grupių

organizuojamuose renginiuose, tačiau pasitelkiant socialinius tinklus jaunimo organizacijų atstovai, jaunimo lyderiai buvo informuojami apie galimybes teikti projektus finansavimui siekiamoms veikloms įgyvendinti.

Paskutiniojo posėdžio 2021 m. metu taip pat buvo atliktas SJRT įsivertinimas pagal Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos rekomendacijas dėl SJRT veiklos organizavimo ir vertinimo. Vertinimo rezultatai buvo pateikti Jaunimo reikalų departamentui.

### **III SKYRIUS**

#### **VEIKLOS VIEŠINIMAS**

Siekiant viešumo ir skaidrumo, SJRT posėdžių protokolai bei metinis veiklos planas ir jo įgyvendinimo ataskaita yra viešinami [www.skuodas.lt](http://www.skuodas.lt), skiltyje „Jaunimui“<sup>1</sup>.

---

<sup>1</sup> 2021 metų SJRT veiklos ataskaita bus pavišinta tik ją patvirtinus 2022 m. I ketvirtį.

## PATVIRTINTA

Skuodo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos  
2022 m. vasario 3 d. protokolu Nr. JP-1

### Skuodo rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 2022 metų veiklos planas

Tikslas	Priemonės	Planuojami rezultatai	Laikas	Vykdytojas
<p>1. Nagrinėti su jaunimo politika susijusius klausimus.</p>	<p>1.1. Rengti išplėstinis Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos (toliau – SJRT) posėdžius pasikviečiant su jaunimu dirbančius specialistus (Skuodo atviro jaunimo centro direktorių, Užimtumo tarybos atstovą, tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorių, Probacijos tarnybos specialistą, jaunimo organizacijų lyderius ir kt.).</p> <p>1.2. Atlikti anketinę apklausą, siekiant išsiaiškinti, ar Skuodo rajone yra poreikis Jaunimo informavimo ir konsultavimo taško steigimui.</p>	<p>1.1.1. SJRT Posėdžiuose aptarstyti aktualūs jaunimo politikos klausimai ir galimi būdai jiems įgyvendinti.</p> <p>1.1.2. Surinkta ir išanalizuota informacija apie jaunimo politikos įgyvendinimą savivaldybės įstaigose ir institucijose.</p> <p>1.1.3. Pateikti siūlymai ir rekomendacijos įstaigoms dėl jaunimo politikos įgyvendinimo kokybės gerinimo, paslaugų įvairovės ir pan.</p> <p>1.2.1. Išsiaiškinta, kaip jaunimas vertina informacijos prieinamumą Skuodo rajone;</p> <p>1.2.2. Paviėšinta informacija apie Jaunimo informavimo ir konsultavimo tašką;</p> <p>1.2.3. Sužinota, ar yra poreikis Skuodo rajone steigti Jaunimo informavimo ir konsultavimo tašką.</p>	I-IV ketv.	SJRT, Savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatorių (toliau – JRK).
<p>2. Teikti savivaldybės institucijoms ir įstaigoms pasiūlymus dėl jaunimo politikos, jos įgyvendinimo ir su tuo susijusių</p>	<p>2.1. Rengti susitikimus su savivaldybės vadovais, Savivaldybės tarybos komitetais ir komisijoms dėl teisės aktu projektu, susijusių su jaunimo politikos įgyvendinimu savivaldybėje, parengimo ir (ar) pakeitimo, įskaitant savivaldybės strateginį veiklos planą ir strateginį plėtos planą.</p>	<p>2.1.1. Savivaldybės vadovai, tarybos nariai susitikimuose supažindinti su jaunimu bei su jaunimu dirbančių organizacijų atstovais, iškeltais klausimais ir problemomis, aptartas galimybės tenkinti jaunimo poreikius.</p> <p>2.1.2. Jei reikia, parengti Savivaldybės tarybos sprendimų, administracijos direktoriaus įsakymų projektai.</p>	II ketv.	JRK
			Pagal poreikį	SJRT, JRK



teisės aktų projektų	2.2. Dalyvauti Savivaldybės tarybos, jos komitetų ar komisijų posėdžiuose, kuriuose sprendžiami jaunimo politikai aktualūs klausimai.	2.2.1. Atstovauti jaunimo interesai.	Pagal poreikį	SJRT nariai, JRK
	2.3 Apsvarstyti planavimo dokumentuose numatytas jaunimui skirtas programas ir priemones.	2.3.1 Aptartos priemonės, orientuotos į jaunimo politikos stiprinimą savivaldybėje. 2.3.2 Išsiaiškintos jaunimo politikos plėtros galimybės savivaldybėje.	II ketv.	SJRT, JRK
	3.1. Informuoti jaunimo organizacijų atstovus, jaunimo lyderius dėl galimybės teikti projektus finansavimui siekiamoms veikloms įgyvendinti.	3.1.1. Jaunimo organizacijų, jaunimo lyderiai, turėdami informaciją apie galimybę teikti paraiškas projektams, galės įgyvendinti savo iniciatyvas.	I ketv.	JRK
3. Stiprinti bendradarbiavimą tarp savivaldybės institucijų ar įstaigų ir jaunimo bei su jaunimu dirbančių organizacijų.	3.2. Dalyvauti jaunimo organizacijų, su jaunimu dirbančių organizacijų, neformalių jaunimo grupių organizuojamuose renginiuose.	3.2.1. Užmegztas kontaktas su jaunimu. Žinomos ir pagal galimybes sprendžiamos jaunimo problemos.	I-IV ketv.	SJRT, JRK
	3.3. Nuolat bendradarbiauti su SAJC, taip pat ir rengiantis Jaunimo vasaros akademijai Klaipėdoje.	3.3.1. SAJC vykdomos atviros ir mobilios veiklos atitinka jaunimo poreikius.	SAJC atstovas dalyvauja SJRT posėdžiuose ne mažiau kaip 2 kartus per metus.	SJRT, JRK
	3.4. Bendradarbiauti su Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriumi.	3.4.1. Stebima situacija dėl jaunuolių, patiriančių socialinę atskirtį.	Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius dalyvauja SJRT posėdyje 1 kartą per metus.	SJRT, JRK
	3.5. Bendradarbiauti su Užimtumo tarnybos atstovais ir aptarti mokinių galimybes dirbti laikinus darbus jų	3.5.1.. SJRT nariai prisidės prie informacijos sklaidos apie galimybes mokiniams išsidarbinti atostogų metu, jaunimui pradėti savo verslą, esant	II ketv.	SJRT, JRK

4. Didinti SJRT žinomumą Skuodo rajone.	<p>atostogų laikotarpiu, verslo galimybes jaunimui.</p> <p>4.1. Rengti išvažiuojamuosius posėdžius i rajono mokyklas (esant COVID-19 pandemijai ir ekstremaliajai situacijai organizuoti susitikimus nuotoliniu būdu).</p> <p>4.2 SJRT posėdžių protokolus bei veiklos planą viešinti <a href="http://www.skuodas.lt">www.skuodas.lt</a></p> <p>4.3 Prisidėti prie civilinės saugos dienos minėjimui skirto mokinių piešinių konkurso „Būkime saugūs 2022“ organizavimo.</p>	<p>reikalui, nukreips į atitinkamas institucijas.</p> <p>4.1.1. Jaunimui pristatyti JRT veiklos tikslai, funkcijos;</p> <p>4.1.2. Išsiaiškinta jaunimo situacija bendruomenėse, išgrynintos jaunimo problemos;</p> <p>4.1.3. Suteikta informacija apie projekcinės veiklos, savanorystės galimybes.</p> <p>4.2.1. Užtikrinamas SJRT veiklos skaidrumas ir viešumas.</p> <p>4.3.1 Didinamas SJRT žinomumas jaunimo tarpe.</p>	<p>II – IV ketv.</p> <p>Nuolat</p> <p>I ketv.</p>	<p>SJRT, JRK</p> <p>JRK</p> <p>SJRT, JRK</p>
5. Paminėti 2022 m. paskelbtus atmintinus metus.	<p>5.1 Organizuoti tarptautinę konferenciją, skirtą Jaunimo metų minėjimui.</p>	<p>5.1.1 Atkreipiamas visuomenės dėmesys į jaunimo politiką, jos aktualijas;</p> <p>5.1.2 Pasidalinta gerąja patirtimi su užsienio šalimis;</p> <p>5.1.3 Stiprinamas bendradarbiavimas su užsienio partneriais.</p>	<p>III ketv.</p>	<p>SJRT, JRK</p>
6. Kelti SJRT narių kompetencijas.	<p>5.2 Suorganizuoti konkursą nuotoliniu būdu, skirtą Žemaičių kalbos metams paminėti.</p> <p>5.1. Dalyvauti mokymuose, seminaruose bei gerosios patirties sklaidos renginiuose, kuriuos rengia Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – JRD), LiJOT ir pan.</p>	<p>5.2.1 Jaunimas skatinamas neužmiršti ir puoselėti žemaičių tarmę;</p> <p>5.2.2 Viešinama SJRT veikla.</p> <p>5.1.1. Įgyta naujų žinių ir įgūdžių, reikalingų sėkmingesniai jaunimo politikos įgyvendinimui savivaldybėje.</p>	<p>I-IV ketv.</p> <p>Esant galimybėms</p>	<p>SJRT, JRK</p> <p>SJRT, JRK</p>

	<p>5.2. Suorganizuoti gerosios patirties pasidalijimo susitikimą su kito rajono SJRT.</p> <p>5.4. Atlikti SJRT į(si)vertinimą pagal SJRT vertinimo kriterijus pagal JRD rekomendacijas dėl SJRT veiklos organizavimo ir vertinimo, o vertinimo rezultatus pateikti JRD.</p>	<p>5.2.1. Pasidalinti gerąja patirtimi, įgauta naujų žinių apie jaunimo politikos įgyvendinimą.</p> <p>5.4.1. Atliktas SJRT į(si)vertinimas pagal SJRT vertinimo kriterijus pagal JRD rekomendacijas, rezultatai pateikti JRD.</p> <p>5.4.2. Išanalizuoti SJRT (ne)atitikimai rekomendacijoms.</p>	<p>III ketv.</p> <p>IV ketv.</p>	<p>SJRT, JRK</p> <p>SJRT, JRK</p>
--	---	--	----------------------------------	-----------------------------------

*Esant poreikiui planas gali būti pildomas, koreguojamas.*